
 E Föredragningslistan punkt 16 b 
 

Motion nr 2  
Utdrag från belastningsregistret 
 
Bakgrund: Idag är det vanligt att föreningar med barn och ungdomar gör denna åtgärd för att 
skydda barnen och ungdomarna och sin verksamhet.  
 
Jag föreslår kongressen besluta 
 
att  under paragrafen 1:4 tillägger i stycke 3: ”Efter 15 års ålder kan endast den som 

är ledare vara medlem. En ledare är automatiskt medlem i Junis och räknas inte 
som registrerad medlem enligt första stycket. Den som är ledare inom Junis ska 
frivilligt vilja visa utdrag frånbelastnings-registret, samt vara medlem i någon av 
IOGT-NTO -rörelsens övriga förbund.” 

 
Motionär: Edgar Weylandt, Junisledare och valberedning i distriktet Blekinge. 
 
 
Förbundsstyrelsens yttrande över motion nr 2 
 
Junis kräver idag inte att föreningarna systematiskt ska begära in utdrag från 
belastningsregistret, varken på nya eller befintliga ledare.  
Att skydda barn mot vuxna som kan göra dem illa är förstås oerhört viktigt för oss.  
Vid många tillfällen har vi funderat över om ett krav på att visa utdrag från 
belastningsregistret skulle leda till en större trygghet. Hittills har vi landat i att det också kan 
innebära en del risker.  
Den stora risken är att rutinen skulle kunna invagga oss i en falsk säkerhet. Ett registerutdrag 
säger ju enbart om någon redan är upptäckt och dömd, och också om det hänt inom den 
tidsrymd som gäller innan det aktuella brottet preskriberas – vilket tyvärr kan vara ganska 
kort tid.  
För att vara trygga med våra ledare bör vi ju då också kontinuerligt begära in utdrag ur 
belastningsregistret även på de ledare som redan finns i vår verksamhet. Dessutom på andra 
vuxna som är möjliggörare i vår verksamhet, till exempel den som hjälper till att laga mat på 
läger etc. 
Junis gör i stället andra saker för att säkra verksamheten och barnens trygghet. I 
grundutbildningen, som är ett krav för att få bli ledare hos oss, diskuterar vi Junis ledaretiska 
policy, som alla skriver under. Vi fokuserar på hela ledargruppens ansvar, att alla ska vara 
vaksamma på om något inte står rätt till. Det är viktigt att stärka alla ledare i att de är 
ansvariga för att också uppmärksamma andra ledares beteende. Det viktigaste för att minska 
risken att barn utsätts är att ingen ledare ska vara ensam med ett barn. Denna regel måste vi se 
till att hålla! 
En förening inom Junis kan själv bestämma om man vill begära in utdrag från 
belastningsregistret. Det finns en del kommuner som ställer som krav på ideella föreningar att 
de ska begära in utdrag, för att få del av kommunala bidrag. Där gör Junis det.  
Det finns till denna kongress också förslag om att Junis, UNF, NSF och IOGT-NTO ska 
närma sig varandra, kanske bli en enda organisation. Den eventuella nya organisationen 
kommer att behöva ta ställning till den här frågan. NSF kräver idag att ledare ska visa utdrag 
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ur belastningsregistret, medan Junis inte gör det. Inför ett eventuellt bildande av en ny 
organisation behöver denna fråga diskuteras, så att alla delar av den nya organisationen gör 
likadant.  
 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen besluta 
 
att  avslå motion nr 2 angående utdrag ur belastningsregistret. 
 
Beredningsutskottets yttrande över motion nr 2 
 
Motionen är en vattendelare för utskottet och motionen diskuterades omfattande i gruppen. Vi 
i BU håller med motionären att detta är viktigt. Flera kommuner börjar kräva detta från 
föreningarna för att man ska vara godkänd för att få kommunala bidrag. Inom NBV 
genomförs just nu en utredning med NSF som förebild i hur krav på utdrag skulle påverka 
NBVs samverkansparter.  
 
Dock är vi tveksamma till att lägga till det i stadgarna. 
 
Beredningsutskottet föreslår kongressen besluta 
 
att  avslå motion nr 2 angående utdrag från belastningsregistret , samt 
 
att ge förbundet i uppdrag att fortsätta samtal med föreningar och distrikt i frågan 
 


